



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 37
cima@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Simmersted Jagtforening - flugtskydning ved Kongstedvej 5 6500 Vojens

Dato for miljøtilsyn:	25.08.2016
Til stede ved tilsyn:	Jørgen Duus, formand, Simmersted Jagtforening Jegatha J. Malavan, Haderslev Kommune, Teknik og Miljø Cia Mattich, Haderslev Kommune, Teknik og Miljø

Lovgrundlag	J203 Udendørs skydebaner
-------------	--------------------------

Telefon	Hjemmeside	www.simmerstedjagtforening.dk
E-mail	CVR nr.	35744789
Fax	P. nr.	1019244578

Matrikler	299 Simmersted ejerlav
-----------	------------------------

Acadre sagsnr.:	2007/25726
-----------------	------------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1454 af 20. december 2012 om godkendelse af listevirksomhed, bilag 2, - pkt. J203 Udendørs skydebaner. Miljøtilsyn og -godkendelse på flugtskydningsbanen er fritaget for gebyr, da den betragtes som ikke-erhvervsmæssige fritidsaktivitet.
Godkendelse/tilladelse	Anlægget er godkendelsespligtigt efter godkendelsesbekendtgørelsen. Jagtforeningen har indsendt ansøgning om miljøgodkendelse i henhold til indkaldebekendtgørelsen. Godkendelsen er ikke udarbejdet endnu. Kommunen tager kontakt til jagtforeningen, når arbejdet med miljøgodkendelsen starter.
Kontaktperson ved tilsyn	Miljømyndighedens kontaktperson ved jagtforeningen er formand Jørgen Duus.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet omfattede besigtigelse af baneområdet, herunder standplads for spidsdue, kasteanlæg og nedfaldsomsråde for lerduer.
Produktionsforhold	Flugtskydningen sker på åben mark på matrikel 299 af Simmersted ejerlav. Banen ligger i en naturlig lavning i terrænet. Der er én kastemaskine med to standpladser - spidsdue og sidedue fra syd (højre due). Skudretningerne er mod hhv. vest og nord. Kastemaskinen er opstillet ved en mindre vold på marken. Ligeledes står der to skurvogne ved det østlige markskel i skydeperioden. Nedfaldsområdet for lerduer blev besigtiget. Området på ca. 10*15 m2 er det samme for begge standpladser og holdes med kortklippet græs. Der sås rester fra lerduer i græs bunden. Hele lerduer opsamles og genbruges. Nærmeste nabo, Kongstedvej 5, er medlem af jagtforeningen. Den næste nabo, Kongstedvej 14, lejer marken ud til jagtforening, men er ikke medlem af foreningen.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Der føres ikke en egentlig journal over skydetider, men der udarbejdes årligt en oversigt over skydetider for jagtforeningen. Oversigten findes på www.simmerstedjagtforening.dk . Foreningen har flugtskydning på banen hver torsdag aften fra primo maj til medio august. Jagttegnselever fra ungdomsskole og aftensskole skyder ca. 4 gange på et fælles hold i marts/april og et par gange i september forud for omprøve. Når banen ikke bruges til jagttegn og foreningens egen skydning, lejes i den mindre omfang ud til firmaskydnings og lignende i forår og efteråret. Som udgangspunkt skydes der kun én gang ugentligt.

	<p>Der afholdes derudover typisk en konkurrencedag i en weekend i juni hvert år.</p> <p>Kommunen oplyste, at der har været en enkelt henvendelse til kommunen fra en nabo vedr. banens skydetider/miljøgodkendelse i april 2015. Det kan have sammenfald med de ekstra skydninger, som jagttegnseleverne giver anledning til.</p>
--	---

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>Der bruges årligt 8.-10.000 lerdUER og ca. samme antal patroner. Jagtforeningen sælger patroner til skytterne, men det er også tilladt at bruge egne, medbragte patroner.</p> <p>LerdUERne er standardlerdUER fra PV lerdUER og opbevares i containeren, hvor kasteanlægget står.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ingen brændstoftanke ved anlægget.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der er følgende affaldsfraktioner på virksomheden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Patroner, som samles sammen og afleveres til genbrug. - Haglskåle/plastforladninger, som opsamles i nogen omfang. Plastforladningerne lander i et mindre område et stykke foran skytten, dvs. der er to områder, hvor plastforladningerne lander - et område foran hver af standpladserne. - LerdUESkåR opsamles kun i mindre omfang. Hele lerdUER opsamles og genbruges. <p>Desuden er der opstillet 4 affaldsstativer til pap, dåser/flasker og øvrig affald. Pap og dåser/flasker afleveres til genbrug og øvrigt affald tages med hjem i dagrenovationen.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	<p>Region Syddanmark har kortlagt jagtforeningens skydeareal på vidensniveau V1 (mulig forurenet) i henhold til Jordforureningsloven. Skydearealet dækker dele af matriklerne 299 af Simmersted ejerlav, 44 af Hjerndrup ejerlav samt flere matrikler (moseparceller) i Kolding Kommune.</p> <p>Jørgen Duus oplyser, at jagtforeningen selv har bidraget til kortlægningsarbejdet, der er sket på baggrund af tidligere anvendelse af blyhagl.</p>

	Regionens kortlægningsattester blev forevist og kan hentes på Regionens hjemmeside.
--	---

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke meddelt håndhævelser til jagtforeningen.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Samlet blev forholdene ved tilsynet overordnet fundet miljømæssigt tilfredsstillende.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 518/2016).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 515/2016). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Natur- og Miljøklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:
Cia Mattich
Miljømedarbejder